**Lezione 4. Aggettivo sostantivato, pronomi personali, is, ea, id e aggettivi possessivi; pronomi relativo.**

**A**

**Pronomi personali:**

	I <sup>a</sup> pers. sing.	I <sup>a</sup> pers. plur.	II <sup>a</sup> pers. sing.	II <sup>a</sup> pers. plur.	riflessivo di III <sup>a</sup> pers.
Nom.	<i>ego</i> (io)	<i>nos</i> (noi)	<i>tu</i> (tu)	<i>vos</i> (voi)	-
Gen.	<i>mei</i>	<i>nostri/nostrium</i>	<i>tui</i>	<i>vestri/ vestrum</i>	<i>sui</i> (di sé)
Dat.	<i>mihi</i>	<i>nobis</i>	<i>tibi</i>	<i>vobis</i>	<i>sibi</i>
Acc.	<i>me</i>	<i>nos</i>	<i>te</i>	<i>vos</i>	<i>se</i>
Voc.	-	-	<i>tu</i>	<i>vos</i>	-
Abl.	<i>me</i>	<i>nobis</i>	<i>te</i>	<i>vobis</i>	<i>se</i>

**Il determinativo is, ea, id**

	Singolare			Plurale		
	Masch.	Femm.	Neutro	Masch.	Femm.	Neutro
Nom.	<i>is</i>	<i>ea</i>	<i>id</i>	<i>i(i), ei</i>	<i>eae</i>	<i>ea</i>
Gen.	<i>eius</i>	<i>eius</i>	<i>eius</i>	<i>eorum</i>	<i>earum</i>	<i>eorum</i>
Dat.	<i>ei</i>	<i>ei</i>	<i>ei</i>	<i>i(i)s, eis</i>	<i>i(i)s, eis</i>	<i>i(i)s, eis</i>
Acc.	<i>eum</i>	<i>eam</i>	<i>id</i>	<i>eos</i>	<i>eas</i>	<i>ea</i>
Abl.	<i>eo</i>	<i>ea</i>	<i>eo</i>	<i>i(i)s, eis</i>	<i>i(i)s, eis</i>	<i>i(i)s, eis</i>

**A/1. Analizza e traduci le seguenti frasi.**

1) *Credite mihi!* 2) *Tibi sum carus* 3) *Ego te et tu me toleras* 4) *Socii pro nobis pugnant.* 5) *A me causa dicitur et peroratur.* 6) *Praedia mea tu possides, ego aliena misericordia vivo.* 7) *est mihi iucunda et grata in malis vestra benevolentia.* 8) *Achilles* (Achille, nom.) *apud Troiam secum habebat Patroclum, amicum suum.* 9) *Lucius est puer benignus, eumque amant condiscipuli.* 10) *Ira sibi perniciosa est.* 11) *Magni viri memoriam sui diuturnam posteris relinquunt.* 12) *Romulus invitat ad spectaculum ludorum Sabinos atque eorum filias rapit.* 13) *Viri providi sibi consulunt, improvidi se fortunae committunt.* 14) *Il sine me discedunt.* 15) *Miser mendicus auxilium petit: eum adiuva!* 16) *Caius et Tiberius Graccus magnam gloriam sibi comparant.* 17) *Antonius sua vitia non ignorat; ego quoque eius vitia non ignoro.* 18) *Octavianus cum Antonio pugnat eumque fugat.* 19) *Commendo tibi me, Marce, amice carissime.* 20) *Parentes* (i genitori, sogg.) *liberos suos amant, eisque provident.*

**A/2. Uso di suus, a, um o eius, eorum, earum. Traduci le seguenti frasi.**

1) *Agricolae praedia sua colunt.* 2) *Agricolae dominum timent et eius praedia colunt.* 3) *Poeni fugiunt; eorum castra nostri occupant.* 4) *Camillus Gallos profligat; eius gloria aeterna est.* 5) *Discipulus bonus magistrum suum observat.* 6) *Etiam capillus unus habet umbram suam.* 7) *Deum non videmus sed agnoscimus ex operibus* (dalle opere) *eius.*